[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   19   декабря   2014   года   №   3612
	Об утверждении Порядка оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

В соответствии c Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом          № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области № 82-оз от 29 ноября 2013 года «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (Приложение).

2. Опубликовать постановление в газете «Красная звезда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        С.Л. Потапова
Согласовано:

Грибукова Л.Н.

Глумилина Н.В.

Берстнев А.Р.

Михалева И.Н.

Цветкова Е.Н.

Жердицкий П.А.

Красиков Д.Н.

Исп. Бойцова О.А. (36-572)

Разослано: дело-2, ОГХ-2, юр. отдел-1, редакция-1, районная библиотека-1.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

от 19 декабря 2014 года № 3612
(Приложение)
ПОРЯДОК оплаты взносов
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
1. Основные положения
Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьями 169, 181 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областного закона Ленинградской области  № 82-оз от 29 ноября 2013 года «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области».

1.1. Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее-Администрация) является главным распорядителем средств бюджета на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.

1.2. Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, производится:

а) региональному оператору в случае формирования фонда капитального ремонта на счете Регионального оператора, а также в случае формирования фонда капитального ремонта на специальном счете (далее - спецсчет), если региональный оператор был определен собственниками помещений в качестве его владельца.

б) владельцу спецсчета, открытого в кредитной организации, удовлетворяющей требованиям положений п. 2 ст. 176 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок оплаты взносов региональному оператору, в том числе в случае выбора регионального оператора в качестве владельца спецсчета
2.1. В случае формирования фонда капитального ремонта на счете Регионального оператора, оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, производится на основании договора (соглашения), заключенного между Администрацией и Региональным оператором, с приложением расчета по муниципальным жилым помещениям в многоквартирных домах, в которых решением общего собрания собственников помещений фонд капитального ремонта формируется на счете Регионального оператора.

2.2. В случае формирования фонда капитального ремонта на спецсчете, если Региональный оператор был определен собственниками помещений в качестве его владельца, на основании договора (соглашения), заключенного между Администрацией и Региональным оператором, с приложением расчета по муниципальным жилым помещениям в многоквартирных домах, в которых решением общего собрания собственников помещений Региональный оператор определен в качестве его владельца.

2.3. В случае, если размер взноса на капитальный ремонт определен в размере больше минимального, установленного в соответствии с действующим законодательством, к расчетам по муниципальным жилым помещениям в многоквартирных домах, прилагаемым к договорам (соглашениям), заключенным между Администрацией и Региональным оператором, прикладываются копии решений общих собраний собственников помещений.

2.4. Ежемесячно, в срок не позднее 20 числа, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области предоставляет Региональному оператору сведения из реестра муниципальной собственности муниципального образования Приозерское городское поселение о включении и исключении муниципальных жилых помещений по форме приложения № 1.

2.5. Оплата производится в сроки и порядке, предусмотренные договором (соглашением) на основании:

- платежных документов, предъявленных по каждому многоквартирному дому, в объеме средств, поступивших от нанимателей;

- платежных документов, предъявленных по каждому спецсчету, в объеме средств, поступивших от нанимателей.

3. Порядок оплаты взносов владельцам специальных счетов,
открытых в кредитных организациях, удовлетворяющих требованиям
п. 2 ст. 176 Жилищного кодекса Российской Федерации
3.1. Оплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, производится на основании договора (соглашения), заключенного между Администрацией, МП «Расчетно-информационный центр» и владельцем спецсчета, открытого в кредитной организации (далее – Получатель средств).

3.2. Для заключения договора Получателем средств в Администрацию предоставляются следующие документы:

- заверенные в установленном порядке копии документов о государственной регистрации юридического лица и документов, подтверждающих полномочия по управлению многоквартирным домом;

- расчет по оплате средств взносов на капитальный ремонт по муниципальным жилым помещениям в многоквартирных домах, находящихся в управлении, согласованный МП «Расчетно-информационный центр» в части подтверждения муниципальной собственности и площади жилого помещения ;

- оформленное протоколом решение общего собрания собственников помещений многоквартирного дома о способе формирования фонда капитального ремонта, размере взноса, в случае определения его в размере больше минимального, установленного в соответствии с действующим законодательством;

- документы, подтверждающие открытие спецсчета, предусмотренные банковскими правилами.

3.3. Получатели средств производят расчет расходов по оплате взносов на капитальный ремонт ежемесячно, исходя из размера взноса, установленного для каждого многоквартирного дома и общей площади муниципальных жилых помещений в таком доме с учетом количества календарных дней владения (далее – Расчет).

3.4. Ежемесячно, по мере произошедших изменений, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области предоставляет в МП «Расчетно-информационной центр» сведения из реестра муниципальной собственности муниципального образования Приозерское городское поселение о включении и исключении жилых помещений.
3.5. МП «Расчетно-информационной центр» осуществляет оплату взносов на капитальный ремонт в сроки и порядке, предусмотренных договором, в объеме средств, поступивших от нанимателей.

3.6. Получатель средств несет ответственность за достоверность предоставляемых документов и сведений.

3.7. В случае выявления факта предоставления недостоверной информации, полученные средства, направленные на создание фонда капитального ремонта многоквартирного дома, считаются необоснованно полученными и подлежат возврату в бюджет муниципального образования в сроки и в порядке, предусмотренных договором.
Приложение № 1
к Порядку
Перечень
	№

п/п
	Фактический адрес
	Площадь, кв.м.

	Населенный пункт
	Наименование улицы
	Номер дома
	Номер квартиры

	1

	2

	3

	4

помещений (жилых, нежилых), находящихся в собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
на _____________201__ года
И.С. Белькова

И.С. Белькова